
Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
| 1 «Богучанская районная больница» 

ПРИКАЗ 

« 12 » 12 2023 г. с. Богу чаны № 655 

Об утверждении положения 
о порядке и правилах въезда, 
движения и парковки автотранспорта •• 
по территории КГБУЗ «Богучанская РБ» 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 13 января 2017 г. N 
8 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 
объектов (территорий) Министерства здравоохранения Российской Федерации 
и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 
объектов (территорий)" (с изменениями и дополнениями). Федеральным 
законом № 3 5-ФЗ от 06.03.2006г. ' «О противодействии терроризму». 
Федеральным законом № 123-ФЗ от 22.07.2008 года «Технический регламент о 
требованиях пожарной безопасности». Постановления Главного 
Государственного Санитарного Врача Российской Федерации № 58 от 
18.05.2010 года «Об утверждении санитарно-эпидемиологических требований к 
организациям, осуществляющим медицинскую деятельность», 
необходимостью усиления антитеррористической и противопожарной 
защищённости, обеспечения безопасности при движении автотранспорта на 
территории КГБУЗ «Богучанской районной больницы», включая Госпиталь 
«Центр помощи и спасения» и прилегающие к .нему территории, а также в 
целях создания беспрепятственных, благоприятных условий для своевременной 
доставки больных к местам получения лечебно-диагностической помощи, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Положение о порядке и. правилах въезда, движения и парковки 

автотранспорта по территории (приложение №1). 
2. Утвердить форму заявления на выдачу постоянного пропуска для въезда на 

территорию Учреждения (приложение №2). 
3. Утвердить образец пропуска на транспортное средство (приложение №3). 
4. Ответственность за организацию упорядоченного въезда автотранспорта на 

территорию возложить на начальника охраны Ю.А. Никитин. 
5. Ответственность за организацию упорядоченной парковки автотранспорта на 

территории Учреждения возложить на начальника охраны Ю.А. Никитин. 
6. Ответственность за организацию упорядоченной парковки и движения 

автотранспорта сторонних организаций, осуществляющих доставку (вывоз) 
грузов на территорию (с территории) Учреждения возложить на должностное 
лицо, осуществляющее взаимодействие со стороны организации. 



7. Начальнику охраны- организовать сбор заявлений от сотрудников на стоянку 
транспорта на территории и выдачу .пропусков для въезда на территорию в 
соответствии с Положением. 

8. Начальнику охраны совместно со специалистами информационно-
вычислительного отдела разместить на электронном сайте Учреждения 
«Положение о порядке и правилах въезда, движения и парковки 
автотранспорта по территории КГБУЗ «Богучанская РБ». 

9. Отделу материально-технического снабжения КГБУЗ «Богучанская РБ» при 
заключении новых государственных контрактов и договоров в их тексты 
внести, отдельны пунктом обязанности контрагентов и арендаторов по 
соблюдению Положения о порядке въезда, движения и парковки 
автотранспорта по территории КГБУЗ «Богучанская РБ». 

10. Положение о порядке въезда, :движения и парковки автотранспорта по 
территории КГБУЗ «Богучанская РБ» районная больница » ввести в действие 
с 12.12.2023 г. 

11 .Руководителям служб и подразделений довести настоящий Приказ под 
роспись до всего персонала. , •• 

12.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Главный врач • М.В. Безруких 

Никитин Юрий Александрович 

III 


